Yunani, Drachma, yaitu nama untuk

perak yang dicetak untuk menunjukkan

mata uang dari perak. Mereka juga

menggunakan kata wariq untuk

menunjukkan dirham perak, dan kata

„ayn untuk menunjukkan dinar emas.

Kata fulûs, plural dari fals, (uang

tembaga) adalah alat tukar tambahan

16

Ahmad Hasan. (1420 H/1999 M). al-

Awraq al-Naqdiyyah Fi al-Iqtishad al-Islamiy

qimatuha wa hukmuha. Beyrut: Dar al-Fikr,

Damaskus, hlm. 29.
17

Abi Suud Muhammad ib Muhammad

ibn Mushtafa al-Imadi al-Afandy al-Hanaf.

(1417 H/1997 M). Risalah fi Jawaz Waqf al-

Nuqud. Dar Ibn Hazm, hlm. 7.

wakaf benda bergerak dan perundang-

undangan di Indonesia.

DAFTAR PUSTAKA

al-Anshari, M. I.-I. (n.d.). Lisan al-

Arab. Beirut: Dar al-Shadr.

al-Dubyan, A. „. (1432 H). al-

Mu’amalat al-Maliyah Ashalah

wa Mu’asharah . Riyadh:

Maktabah al-Malik Fahd al-

Wathaniyyah .

al-Hanafi, A. S.-I.-A. (1417 H/1997 M).

Risalah fi Jawaz Waqf al-

Nuqud. Dar Ibn Hazm.

al-Kabisi, M. A. (1397 H/1977 M).

Ahkam al-Waqf fi Syari’ah al-

Islamiyah. Baghdad: Mathba‟ah

al-Irsyad.

al-Najjariy, B. M.-S.-S. (n.d.). al-

Muhith al-Burhaniy. Beyrut: Dar

Ihya al-Turats al-„Arabbiy.

al-Zarqa, A.-S. M. (1419 H/1998 M).

Ahkam al-Awqaf. Amman,

Yordania: Dar Ammar.

Chapra, M. U. (1992/1413 H). Islam

and the Economic Challenge,

The Islamic Foundation And The

International Institute of Islamic

Thought. Saudi Arabia: Riyadh

11532.

Direktorat Pemberdayaan Wakaf, K. A.

(2013.). Strategi Pengembangan

Wakaf Tunai di Indonesia.

Forum Lembaga Keuangan Syariah

Penerima Wakaf Uang, ,. (2011

). Handbook Wakaf Uang.

Hasan, A. (1420 H/1999 M). al-Awraq

al-Naqdiyyah Fi al-Iqtishad al-

Islamiy qimatuha wa hukmuha .

Damaskus, Beyrut: Dar al-Fikr.

Lubis, S. K. (2004). Hukum Ekonomi

Islam. Jakarta: Sinar Grafika.

Uswatun Hasanah, e. (2011). Aspek

Hukum Wakaf Uang. Jakarta:

Badan Pembinaan Hukumm

Nasional, Kementerian Hukum